
利用のご案内

1、基本サービス費（1日当たり）

（本表記載の料金は、あくまで目安として表示する金額で確定金額ではありません）

①通常規模　６時間以上７時間未満

②通常規模　7時間以上8時間未満

2、その他の加算額

3、その他の利用料金

オムツ代等、日常生活品の購入代金等日常生活に要する費用

①食事代

②レクリエーション、クラブ活動

③複写物の交付

④理容サービス（理髪）

⑤理容サービス（髭剃り）

⑥日常生活上必要となる諸費用実費

おやつ代、飲み物を含む昼食代

ご利用者の希望により参加したレクリエーションやクラブ活
動の材料代等

サービスの提供等についての記録等の複写代

出張による理容サービスにおける理髪代

出張による理容サービスにおける髭剃り代

710円/回

実　費

10円/枚

1,700円/回

1,000円/回

実　費

介護職員処遇改善加算Ⅰ

個別機能訓練加算Ⅱ

若年性認知症利用者受入加算

栄養アセスメント加算

栄養改善加算

サービス提供体制強化加算Ⅱ

介護職員等ベースアップ等支援加算

所定単位数に５．９％を乗じた単位数

備　考料　金ご利用内容

所定単位数に１．１％を乗じた単位数

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ 所定単位数に１．２％を乗じた単位数

41円/月 82円/月 123円/月

47円/日 93円/日 139円/日

62円/日 124円/日 185円/日

88円/日 175円/日 262円/日

21円/月 41円/月 62円/月

3円/月 6円/月 9円/月

41円/日 82円/日 123円/日

57円/日 113円/日 170円/日

58円/日 115円/日 173円/日

411円/回 617円/回

19円/日 37円/日 56円/日

62円/日 124円/日 185円/日

52円/月 103円/月 154円/月

206円/回

40単位

20単位

60単位

50単位

200単位

18単位

加算項目

40単位

55単位

56単位

85単位

入浴介助加算Ⅰ

入浴介助加算Ⅱ

個別機能訓練加算Ⅰイ

個別機能訓練加算Ⅰロ

45単位

60単位

3単位

中重度者ケア体制加算

認知症加算

ADL維持加算Ⅲ

科学的介護推進体制加算

自己負担額

１割負担 ２割負担

581単位

686単位

2,440円

2,764円

3,090円

３割負担
単位数

897単位

1,003単位

自己負担額

１割負担 ２割負担 ３割負担
単位数

673円 1,346円 2,018円

要介護５ 1,142単位 1,173円 2,346円 3,519円

要介護５

597円

705円

814円

922円

1,030円

792単位

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

２割負担 ３割負担

1,194円

1,409円

1,627円

1,843円

2,060円

1,790円

2,114円

令和4年10月1日改定

木津芳梅園デーサービス

要介護４ 1,018単位 1,046円 2,091円 3,137円

要介護３ 896単位 921円 1,841円 2,761円

要介護２ 773単位 794円 1,588円 2,382円

要介護１ 655単位

要介護区分

要介護区分 単位数
自己負担額

１割負担


