木津芳梅園デーサービス

1、基本サービス費(1日当たり)

(本表記載の料金は、あくまで目安として表示する金額で確定金額ではありません)

①通常規模 6時間以上7時間未満

要介護区分	単位数	自己負担額			
		1割負担	2割負担	3割負担	
要介護1	581単位	597円	1,194円	1,790円	
要介護2	686単位	705円	1,409円	2,114円	
要介護3	792単位	814円	1,627円	2,440円	
要介護4	897単位	922円	1,843円	2,764円	
要介護5	1,003単位	1,030円	2,060円	3,090円	

②通常規模 7時間以上8時間未満

要介護区分	単位数	自己負担額			
		1割負担	2割負担	3割負担	
要介護1	655単位	673円	1,346円	2,018円	
要介護2	773単位	794円	1,588円	2,382円	
要介護3	896単位	921円	1,841円	2,761円	
要介護4	1,018単位	1,046円	2,091円	3,137円	
要介護5	1,142単位	1,173円	2,346円	3,519円	

2、その他の加算額

加算項目	举 法*5	自己負担額			
加昇項目	単位数	1割負担	2割負担	3割負担	
入浴介助加算 [40単位	41円/日	82円/日	123円/日	
入浴介助加算Ⅱ	55単位	57円/日	113円/日	170円/日	
個別機能訓練加算Ⅰイ	56単位	58円/日	115円/日	173円/日	
個別機能訓練加算Iロ	85単位	88円/日	175円/日	262円/日	
個別機能訓練加算Ⅱ	20単位	21円/月	41円/月	62円/月	
若年性認知症利用者受入加算	60単位	62円/日	124円/日	185円/日	
栄養アセスメント加算	50単位	52円/月	103円/月	154円/月	
栄養改善加算	200単位	206円/回	411円/回	617円/回	
サービス提供体制強化加算Ⅱ	18単位	19円/日	37円/日	56円/日	
中重度者ケア体制加算	45単位	47円/日	93円/日	139円/日	
認知症加算	60単位	62円/日	124円/日	185円/日	
ADL維持加算Ⅲ	3単位	3円/月	6円/月	9円/月	
科学的介護推進体制加算	40単位	41円/月	82円/月	123円/月	
介護職員処遇改善加算Ⅰ	所定単位数に5.	9%を乗じた単位	拉数		
介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ	所定単位数に1.	2%を乗じた単位	边数		
介護職員等ベースアップ等支援加算	所定単位数に1.	1%を乗じた単位	边数		

3、その他の利用料金

ご利用内容	料金	備考
①食事代	710円/回	おやつ代、飲み物を含む昼食代
②レクリエーション、クラブ活動	実費	ご利用者の希望により参加したレクリエーションやクラブ活動の材料代等
③複写物の交付	10円/枚	サービスの提供等についての記録等の複写代
④理容サービス(理髪)	1,700円/回	出張による理容サービスにおける理髪代
⑤理容サービス (髭剃り)	1,000円/回	出張による理容サービスにおける髭剃り代
⑥日常生活上必要となる諸費用実費	実 費	オムツ代等、日常生活品の購入代金等日常生活に要する費用